
BOJA núm. 80Página núm. 7.986 Sevilla, 13 de julio 1996

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del contrato: «Equipamiento mobiliario y

varios en Residencia de Asistidos de Almería» (La Bola Azul).
Lote: 3.
Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA 16 (1.1.96).
3.º Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
4.º Presupuesto base de licitación.
Importe total: Tres millones trescientas ochenta y ocho

mil doscientas cuarenta pesetas (3.388.240 ptas.).
5.º Adjudicación.
Fecha: 3.5.96.
Contratista: La Casa del Médico, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: Tres millones cuarenta mil

trescientas sesenta y seis pesetas (3.040.366 ptas.).

1.º Entidad adjudicadora.
Organismo: Instituto Andaluz de Servicios Sociales.
Dependencia que tramita el Expte.: Gestión Económica

y Contrat.
Número de expediente: 42/95-S.
2.º Objeto del contrato.
Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del contrato: «Equipamiento mobiliario y

varios en Residencia de Asistidos de Almería» (La Bola Azul).
Lote: 10.
Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA 16 (1.1.96).
3.º Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
4.º Presupuesto base de licitación.
Importe total: Cuatrocientas ocho mil trescientas veinte

pesetas (408.320 ptas.).
5.º Adjudicación.
Fecha: 3.5.96.
Contratista: Establecimientos Juan Lucas, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: Trescientas noventa y ocho

mil setecientas pesetas (398.700 ptas.).

1.º Entidad adjudicadora.
Organismo: Instituto Andaluz de Servicios Sociales.
Dependencia que tramita el Expte.: Gestión Económica

y Contrat.
Número de expediente: 42/95-S.
2.º Objeto del contrato.
Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del contrato: «Equipamiento mobiliario y

varios en Residencia de Asistidos de Almería» (La Bola Azul).
Lote: 11.
Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: BOJA 16 (1.1.96).
3.º Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
4.º Presupuesto base de licitación.
Importe total: Quince millones cuatrocientas cincuenta

y cuatro mil quinientas sesenta y seis pesetas (15.454.566
ptas.).

5.º Adjudicación.
Fecha: 21.5.96.
Contratista: El Corte Inglés, S.A.

Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: Doce millones quinientas

treinta y siete mil trescientas cuatro pesetas (12.537.304
ptas.).

Sevilla, 20 de junio de 1996.- La Directora Gerente,
Prudencia Rebollo Arroyo.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 18 de junio de 1996, de la
Dirección General de Obras Hidráulicas, por la que
se anuncia la contratación de la asistencia que se
indica por el procedimiento abierto mediante la for-
ma de concurso. (PD. 2510/96).

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía, ha resuelto anunciar por el proce-
dimiento de adjudicación abierto mediante la forma de
concurso, el siguiente Contrato de Asistencia:

1. Entidad Adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Obras Hidráulicas.
c) Núm. de Expediente: A2.803.633/0411.

2. Objeto del Contrato.
a) Descripción del Objeto: Elaboración y diseño de

bases de datos de estadísticas en materia de infraestructuras
hidráulicas para su inclusión en los programas anuales
del Instituto de Estadística de Andalucía.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Dirección General de Obras

Hidráulicas. Sevilla.
d) Plazo de Ejecución: 24 meses.

3. Tramitación, Procedimiento y Forma de Adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de Licitación.
a) Importe Total: 11.000.000 ptas.

5. Garantías.
a) Provisional: No exigida según artículo 36.2 de la

L.C.A.P.

6. Obtención de Documentación e Información.
a) Entidad: Dirección General de Obras Hidráulicas.
b) Domicilio: República Argentina, 43.
c) Localidad: (41011) Sevilla.
d) Teléfono: (95) 445 49 01.
e) Telefax: (95) 455 49 56.
f) Fecha límite de obtención de Documentos e Infor-

mación.

7. Requisitos específicos del Contratista.
a) Clasificación: Grupo I, Subgrupo 1, Categoría A.
b) Otros requisitos: En el supuesto de ser persona física,

alguna de las siguientes titulaciones: Ingeniero Industrial;
Ingeniero Técnico Industrial; Ingeniero de Caminos, Cana-
les y Puertos; Ingeniero Técnico de Obras Públicas.

8. Presentación de las Ofertas.
a) Fecha límite de Presentación: 3.9.1996.



BOJA núm. 80Sevilla, 13 de julio 1996 Página núm. 7.987

b) Documentación a presentar: La especificada en el
P.C.A.P.

c) Lugar de Presentación:

1.º Entidad: Consejería de Obras Públicas y Trans-
portes.

2.º Domicilio: Plaza de la Contratación, 3.
3.º Localidad y Código Postal: Sevilla (41071).

d) Plazo durante el cual el Licitador estará obligado
a mantener su Oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de Variantes (concurso): No.

9. Apertura de las Ofertas.
a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Trans-

portes.
b) Domicilio: Plaza de la Contratación, 3.
c) Localidad: (41071) Sevilla.
d) Fecha: 16 de septiembre de 1996.
e) Hora: 11 horas.

10. Otras Informaciones.

11. Gastos de Anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 18 de junio de 1996.- El Director General,
Julián Díaz Ortega.

RESOLUCION de 5 de julio de 1996, de la
Delegación Provincial de Málaga, por la que se
anuncia la contratación de la obra que se indica
por el procedimiento abierto mediante la forma de
subasta. (PD. 2511/96).

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la
Junta de Andalucía ha resuelto anunciar por el procedi-
miento de adjudicación Abierto por Subasta el siguiente
Contrato de Obra:

1. Entidad Adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de la Consejería

de Obras Públicas y Transportes en Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Carreteras.
c) Núm. de Expediente: RS-MA-005.

2. Objeto del Contrato.
a) Descripción del Objeto: Refuerzo de firme en C-337

PK 11 al 19.
b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Valle de Abdalajis (Málaga).
d) Plazo de ejecución: Seis meses (6).

3. Tramitación, Procedimiento y Forma de Adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de Licitación.
a) Importe total: 49.999.212 pesetas.

5. Garantías.
a) Provisional: 999.984 ptas.

6. Obtención de Documentación e Información.
a) Entidad: Servicio de Carreteras.
b) Domicilio: Paseo de la Farola núm. 7.
c) Localidad y Código Postal: Málaga - 29016.
d) Teléfono: 221 36 07.
e) Telefax: 221 14 75.

f) Fecha límite de obtención de Documentos e Infor-
mación: Hasta la misma fecha de finalización del plazo
de presentación.

7. Requisitos específicos del Contratista.
a) Clasificación: Grupo G, Subgrupo 6, Categoría d.
b) Otros requisitos: No.

8. Presentación de las Ofertas.
a) Fecha límite de Presentación: Será de trece días

(13) naturales contados a partir del siguiente al de la publi-
cación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, fina-
lizando a las 13 horas de la fecha indicada: Si el último
día fuese festivo, dicho plazo finalizará el siguiente día
hábil a la misma hora.

b) Documentación a presentar:

- En el sobre núm. 1: «Documentación General», los
señalados y en la forma que determina la cláusula 9.2.1
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la
obra.

- En el sobre núm. 2: «Proposición Económica», los
documentos que se determina en la cláusula 9.2.2. del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la obra.

c) Lugar de presentación: Registro Gral. de la Dele-
gación Provincial en Málaga de la Consejería de Obras
Públicas y Transportes, Avda. Aurora, 47, en sobre cerrado
o enviadas por correo dentro del plazo de admisión seña-
lado. Cuando las proposiciones se envíen por correo, el
empresario deberá justificar la fecha de imposición del
envío en la Oficina de Correos y anunciar al Organo de
Contratación la remisión de la oferta mediante télex o tele-
grama en el mismo día, dirigidos al Registro Gral. de la
Delegación Provincial en Málaga de la Consejería de
Obras Públicas y Transportes. Sin la concurrencia de ambos
requisitos no será admitida la proposición si es recibida
con posterioridad a la fecha de terminación del plazo seña-
lado en el anuncio. Transcurridos, no obstante, diez días
naturales siguientes a la indicada fecha sin haberse recibido
la proposición, ésta no será admitida en ningún caso.

d) Plazo durante el cual el Licitador estará obligado
a mantener su Oferta (Concurso): No.

e) Admisión de Variantes (Concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y

mínimo) de empresas a las que se pretenden invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): No.

9. Apertura de las Ofertas.
a) Entidad: Delegación Provincial de la Consejería de

Obras Públicas y Transportes.
b) Domicilio: Avda. Aurora 47, Edificio de Servicio

Múltiple. Planta 13.
c) Localidad: Málaga.
d) Fecha: 3 de septiembre de 1996.
e) Hora: 12 horas.

10. Otras Informaciones: No.

11. Gastos de Anuncios: Serán por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al DOCE. (En su caso).
No.

Málaga, 5 de julio de 1996.- El Delegado, Carlos
Morales Cabrera.


